



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 7766/2015	DATA: 16/12/2015	PROCESSO: 4563/2015	LICITAÇÃO: 00102015
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL		
NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,	RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL		
FORNECEDOR: 51892396000160 - CEMEDI CENTRO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 7766	0,0000	0,0000	-33.633,56
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: EXAMES RADIOLÓGICOS: RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO 3 INCIDENCIAS); RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP); RADIOGRAFIA DE ANTEBRAÇO; RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCAPULO UMERAL; RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES); RADIOGRAFIA DE BACIA; RADIOGRAFIA DE BRACO; RADIOGRAFIA DE CALCANEIO,RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL+HIRTZ); RADIOGRAFIA DE CLAVICULA; RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP+LATERAL+TO/FLEXAO); RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP+LATERAL); RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA; RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR; RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX); RADIOGRAFIA DE COTOVELO; RADIOGRAFIA DE COXA; RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA+LATERAL); RADIOGRAFIA DE ESTERNO; RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP+LATERAL); RADIOGRAFIA DE MAO; RADIOGRAFIA OSSOS DA FACE; RADIOGRAFIA DE PE/DEDOS DO PE; RADIOGRAFIA DE PERNA; RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP+LATERAL+OBLIQUA); RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO-FEMORAL; RADIOGRAFIA DE REGIAO SACRO-COCCIGEA; RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE (FN+MN+LATERAL+HIRTZ); RADIOGRAFIA DE TORAX (PA); RADIOGRAFIA D ETORAX (PA+PERFIL); RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO TARSICA.	1,0000	108.422,0700	108.422,07
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		74.788,51

No.EMPENHO: 7767/2015	DATA: 16/12/2015	PROCESSO: 4563/2015	LICITAÇÃO: 00102015
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL		
NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,	RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR		
FORNECEDOR: 51892396000160 - CEMEDI CENTRO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: EXAMES RADIOLÓGICOS: RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO 3 INCIDENCIAS); RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP); RADIOGRAFIA DE ANTEBRAÇO; RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCPULO UMERAL, RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES); RADIOGRAFIA DE BACIA; RADIOGRAFIA DE BRACO; RADIOGRAFIA DE CALCANEIO; RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL+HIRTZ);	1,0000	81.925,9700	81.925,97

RADIOGRAFIA DE CLAVICULA; RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP+LATERAL+TO/FLEXAO); RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP+LATERAL); RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA; RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR; RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX); RADIOGRAFIA DE COTOVELO; RADIOGRAFIA DE COXA; RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA+LATERAL); RADIOGRAFIA DE ESTERNO; RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP+LATERAL); RADIOGRAFIA DE MAO; RADIOGRAFIA OSSOS DA FACE; RADIOGRAFIA DE PE/DEDOS DO PE; RADIOGRAFIA DE PERNA; RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP+LATERAL+OBLIQUA); RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO FEMORAL; RADIOGRAFIA DE REGIAO SACRO-COCCIGEA; RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE (FN+MN+LATERAL+HIRTZ); RADIOGRAFIA DE TORAX (PA); RADIOGRAFIA DE TORAX (PA+PERFIL); RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO TARSICA.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: EXAMES RADIOLÓGICOS: RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO 3 INCIDENCIAS); RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP); RADIOGRAFIA DE ANTEBRACO; RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCPULO UMERAL, RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES); RADIOGRAFIA DE BACIA; RADIOGRAFIA DE BRACO; RADIOGRAFIA DE CALCANEIO; RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL+HIRTZ); RADIOGRAFIA DE CLAVICULA; RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP+LATERAL+TO/FLEXAO); RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP+LATERAL); RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA; RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR; RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX); RADIOGRAFIA DE COTOVELO; RADIOGRAFIA DE COXA; RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA+LATERAL); RADIOGRAFIA DE ESTERNO; RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP+LATERAL); RADIOGRAFIA DE MAO; RADIOGRAFIA OSSOS DA FACE; RADIOGRAFIA DE PE/DEDOS DO PE; RADIOGRAFIA DE PERNA; RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP+LATERAL+OBLIQUA); RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO FEMORAL; RADIOGRAFIA DE REGIAO SACRO-COCCIGEA; RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE (FN+MN+LATERAL+HIRTZ); RADIOGRAFIA DE TORAX (PA); RADIOGRAFIA DE TORAX (PA+PERFIL); RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO TARSICA.	1,0000	-23.240,8500	-23.240,85
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		58.685,12

No.EMPENHO: 13060/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FORNECEDOR: 07486065000138 - TRANSCOMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS STOCCO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CALDO DE CARNE	20,0000	1,4900	29,80
SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG	20,0000	0,8500	17,00
ALHO TRITURADO, POTE DE 200 GRS	50,0000	2,7900	139,50
ALHO TRITURADO, POTE DE 200 GRS	50,0000	-2,7900	-139,50
ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PACOTE COM 5 KG	26,0000	9,3500	243,10
ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PACOTE COM 5 KG	26,0000	-9,3500	-243,10
OVOS DE GALINHA	10,0000	4,6900	46,90
CALDO DE CARNE	20,0000	-1,4900	-29,80
SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG	20,0000	-0,8500	-17,00
OVOS DE GALINHA	10,0000	-4,6900	-46,90
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		(0,00)

No.EMPENHO: 13108/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
 NATUREZA: 33903029001 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO RECURSO: 055000016 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
FORNECEDOR: 66751942000110 - BIAGIOTTI & SOUZA LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MOLDURA TIPO CAIXA 20X30 COM VIDRO	38,0000	26,0000	988,00
MOLDURA TIPO CAIXA 20X30 COM VIDRO	38,0000	-26,0000	-988,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 13349/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 364 ENSINO SUPERIOR
 NATUREZA: 33901800001 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - BOLSA RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 59900704000163 - FACULDADE FILOSOFIA CIENCIAS LETRAS DE SJRPAR

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - ADOTE UNIVERSITÁRIO, CONF. LEI MUNICIPAL 4004 DE 12/12/2012 - REF: SETEMBRO, OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2015.	0,0000	0,0000	130.046,61
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		130.046,61

No.EMPENHO: 13350/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 68099027000117 - SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA MÉDICA - APOIO/PROSAT LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: EXAME CLINICO ADMISIONAL REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR.	1,0000	35,0000	35,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		35,00

No.EMPENHO: 13351/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 68099027000117 - SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA MÉDICA - APOIO/PROSAT LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: EXAME DE AUDIOMETRIA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR.	1,0000	32,0000	32,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		32,00

No.EMPENHO: 13352/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 73144685000113 - VAMEL LUBRIFICANTES LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO LUBRIFICANTE	1,0000	55,0000	55,00
ÓLEO 5W-30	5,9000	40,0000	236,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		291,00

No.EMPENHO: 13355/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903099006 Outras Materiais de Consumo - Adiantamentos RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: ANTONIO JOSE MANRIQUE

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTRAS MATERIAIS DE CONSUMO - ADIANTAMENTOS	0,0000	0,0000	350,00
DESpesas com manutenção de porta blindex do ESF - Domingos de Syllos.			
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		350,00

No.EMPENHO: 13356/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 05933323000232 - QUITANDA DO CARLOS EDGAR LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CALDO DE CARNE	20,0000	1,4900	29,80
SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG	20,0000	0,8500	17,00
ALHO TRITURADO, POTE DE 200 GRS	50,0000	2,7900	139,50
ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PACOTE COM 5 KG	26,0000	9,3500	243,10
OVOS DE GALINHA	10,0000	4,6900	46,90
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		476,30

No.EMPENHO: 13357/2015 DATA: 16/12/2015 PROCESSO:
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR	30,0000	7,8000	234,00
FEIJÃO CARIOQUINHA C/ 02 KG	16,0000	11,4000	182,40
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		416,40

TOTAL DO DIA - 265.120,94